
 

 

Accettazione della donazione della Società Boehringer Ingelheim Italia SpA al CNR pari ad € 
50.000,00 finalizzata a studi e ricerche sulle neuro immagini da svolgersi presso l’Unità di Ricerca 
presso Terzi (URT) dell’Istituto di Scienze Neurologiche (ISN), Contrada Burga Mangone (CS) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 giugno 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 130/2010 – Verb. 135 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” di seguito decreto di riordino e in particolare l’articolo 12 comma 5; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
(CNR), emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005; 

VISTA la nota del 26 aprile 2010, con la quale il Prof. Antonio Gambardella, Direttore dell’Istituto 
di Scienze Neurologiche (ISN) di Cosenza – nel comunicare che  la Società Boehringer Ingelheim 
Italia SpA vuole effettuare una donazione al Consiglio Nazionale delle Ricerche, per un importo di 
€ 50.000,00,  finalizzata a studi e ricerche sulle neuro immagini da svolgersi presso l’Unità di 
Ricerca presso Terzi dell’Istituto di Scienze Neurologiche (ISN), Contrada Burga Mangone (CS), 
afferente al Dipartimento Medicina – chiede che gli venga rilasciata una procura speciale affinchè 
in nome e per conto del Consiglio Nazionale delle Ricerche provveda a sottoscrivere l’atto di 
donazione e a trattare tutti gli atti connessi e conseguenti; 

VISTO il motivato parere favorevole del Direttore del Dipartimento Medicina espresso in data 11 
maggio 2010; 

CONSIDERATO che si è reso necessario sottoscrivere urgentemente l’atto di accettazione della 
donazione da parte della Società Boehringer Ingelheim Italia SpA per riprendere le ricerche già 
avviate e momentaneamente sospese per carenza di fondi;  

VISTO il decreto del Presidente prot. AMMCNT – CNR n. 0043744 del 7 giugno 2010, con il 
quale, in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 1, punto e) del Decreto Legislativo 4 giugno 
2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”, dispone di 1. accettare la 
donazione della Società Boehringer Ingelheim Italia SpA di € 50.000,00 finalizzata a studi e 
ricerche sulle neuro immagini da svolgersi presso l’Unità di Ricerca presso Terzi dell’Istituto di 
Scienze Neurologiche (ISN), Contrada Burga Mangone (CS); 2. delegare il Prof. Antonio 
Gambardella, quale Direttore dell’Istituto di Scienze Neurologiche (ISN), affinchè in nome e per 
conto del Consiglio Nazionale delle Ricerche provveda a sottoscrivere l’atto di donazione e a 



 

 

 2.

trattare tutti gli atti connessi e conseguenti; 3. dare atto che la donazione di € 50.000,00, da cui  
dovranno essere decurtate le spese contrattuali e i relativi oneri di legge, verrà introitata sul Bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario corrente, con  vincolo di destinazione finalizzato a studi e 
ricerche sulle neuro immagini da svolgersi presso l’URT dell’ISN; 

RITENUTI validi i motivi di urgenza; 

 
DELIBERA 

 

1. di ratificare l’allegato decreto del Presidente prot. n. 0043744 del 7 giugno 2010. 

 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

